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Zgodnie z badaniami, około dwóch trzecich ludzi w Polsce i Norwegii preferuje lasy "naturalne".

 

Zgodnie z artykułem opublikowanym na łamach "Scientific Reports", większość ludzi woli przebywać
w lesie zbliżonym do naturalnego niż w wyraźnie zmienionym przez człowieka i pozbawionym dużych
dzikich zwierząt. Badania przeprowadzone przez grupę naukowców z Polski i Norwegii polegały na
pokazywaniu osobom badanym zjdęć różnych lasów wraz z zestawem informacji na ich temat - w tym
o odległości od miejsca zamieszkania, obecności dużych drapieżników czy ilości martwego drewna.
Okazało  się,  że  w obu krajach (w Polsce i  w Norwegii),  około  dwóch trzecich osób badanych
preferuje poczucie "dzikości" i "naturalności", i jest w stanie pokonać większy dystans by znaleźć się
właśnie w miejscach określanych tymi przymiotnikami.

 

"W badaniu praktycznie nie było osób neutralnych wobec cech lasu i obecności dużych drapieżników.
Znaleźliśmy  silny  związek  między  dwoma  badanymi  wymiarami,  tzn.  osoby,  które  wybierały
odwiedzenie lasu zbliżonego do naturalnego - wolały, aby w lesie żyły również duże drapieżniki.
Okazuje się, że dla wielu ludzi sama szansa spotkania dużego drapieżnika lub możliwość zobaczenia
jego tropów przekłada się na zadowolenie z wizyty w lesie. Natomiast osoby, które wolały odwiedzić
las gospodarczy, miały silną skłonność do unikania lasów, w których żyją drapieżniki" - wyjaśnia
cytowana w informacji  prasowej Nuria Selva,  współliderka badania,  profesor Instytutu Ochrony
Przyrody Polskiej Akademii Nauk w Krakowie.

 



Badania powstały dzięki wspólnym wysiłkom uczonych z Uniwersytetu Warszawskiego, Norweskiego
Uniwersytetu  Przyrodniczego,  Uniwersytetu  Południowo-Wschodniej  Norwegii  oraz  Instytutu
Ochrony Przyrody PAN. Finansowanie zapewnił Polsko-Norweski Program Badawczy realizowany
przez NCBR. Pełny tekst przeprowadzonych badań można zobaczyć tutaj.
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